



**Quality Department**

**Zutaten & Nährwertdeklaration**

**Zur Etikettierung**

**V. 1**

**15/07/10**

**Produkt: Manon Kaffee blanc (weisse) 2232**

*Zutaten:* Zucker, **Butter (Milch)**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Glukosesirup, Kakaomasse, Kaffee, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
Mit: weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 praline (19g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2188	kJ	26	415	kJ	4
Energie	523	kcal	26	99	kcal	4
Fett	34.8	g	49	6.6	g	9
davon gesättigt	10.6	g	53	2.0	g	10
Kohlenhydrate	47.5	g	18	9.0	g	3
davon Zucker	44.5	g	49	8.4	g	9
Eiweiß	4.9	g	9	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.1	g	3	0.2	g	0
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Manon blanc (weisse) 2226**

*Zutaten:* Zucker, **Butter (Milch)**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Glukosesirup, Kakaomasse, Kaffee, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
Mit: weiße Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2160	kJ	25	583	kJ	6
Energie	516	kcal	25	139	kcal	6
Fett	33.6	g	48	9.0	g	12
davon gesättigt	10.9	g	54	2.9	g	14
Kohlenhydrate	48.9	g	18	13.2	g	5
davon Zucker	46.4	g	51	12.5	g	13
Eiweiß	4.5	g	9	1.2	g	2
Ballaststoffe	0.7	g	2	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Lingot fondant (Zartbitter) 39**

*Zutaten:* Zucker, Kakaomasse, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Vollmilchpulver, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Kaffee, Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit: Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (29g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2133	kJ	25	618	kJ	7
Energie	510	kcal	25	148	kcal	7
Fett	33.4	g	47	9.6	g	13
davon gesättigt	13.7	g	68	3.9	g	19
Kohlenhydrate	44.2	g	17	12.8	g	4
davon Zucker	40.7	g	45	11.8	g	13
Eiweiß	4.8	g	9	1.4	g	2
Ballaststoffe	6.3	g	21	1.8	g	6
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Lingot Milch 40**

*Zutaten:* Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Butter (Milch)**, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Glukosesirup, Aroma (natürliches Vanillearoma, Vanillin), Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit: Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (29g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2186	kJ	26	633	kJ	7
Energie	523	kcal	26	151	kcal	7
Fett	33.3	g	47	9.6	g	13
davon gesättigt	13.7	g	68	3.9	g	19
Kohlenhydrate	49.0	g	18	14.2	g	5
davon Zucker	46.9	g	52	13.6	g	15
Eiweiß	5.6	g	11	1.6	g	3
Ballaststoffe	1.7	g	5	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mystère (Zartbitter) 41**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, Glukosesirup, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Farbstoff: Chlorophyll-Komplex Kupfer

Mit: Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (17g) ETD (%)*
			=====			
Energie	2112	kJ	25	359	kJ	4
Energie	505	kcal	25	85	kcal	4
Fett	33.3	g	47	5.6	g	8
davon gesättigt	13.8	g	69	2.3	g	11
Kohlenhydrate	42.8	g	16	7.2	g	2
davon Zucker	39.3	g	43	6.6	g	7
Eiweiß	4.5	g	9	0.7	g	1
Ballaststoffe	6.5	g	21	1.1	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Irresistible (weisse) 44**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Alkohol (Cointreau), Aroma, Erdbeer, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Farbstoff : rote Bete, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Pektin

Mit: weiße Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
			=====			
Energie	2159	kJ	25	323	kJ	3
Energie	516	kcal	25	77	kcal	3
Fett	32.1	g	45	4.8	g	6
davon gesättigt	13.3	g	66	2.0	g	10
Kohlenhydrate	51.1	g	19	7.6	g	2
davon Zucker	49.4	g	54	7.4	g	8
Eiweiß	4.6	g	9	0.6	g	1
Ballaststoffe	0.0	g	0	0.0	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Désirée blanc (weisse)46**

Zutaten: Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Alkohol, Aroma, Ananas, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Pektin, modifizierte Stärke  
 Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 praline (17g) ETD (%)*		
Energie	2188	kJ	26	372	kJ	4
Energie	523	kcal	26	89	kcal	4
Fett	32.2	g	46	5.4	g	7
davon gesättigt	14.3	g	71	2.4	g	12
Kohlenhydrate	52.2	g	20	8.8	g	3
davon Zucker	50.6	g	56	8.6	g	9
Eiweiß	4.9	g	9	0.8	g	1
Ballaststoffe	0.0	g	0	0.0	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Eve Milch 48**

Zutaten:Zucker, Vollmilchpulver, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, Kakaomasse, Glukosesirup, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Farbstoff : Curcumin  
 Mit: **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD*(%)			2 pralines (28g) ETD* (%)		
Energie	2156	kJ	25	603	kJ	7
Energie	515	kcal	25	144	kcal	7
Fett	33.4	g	47	9.3	g	13
davon gesättigt	13.1	g	65	3.6	g	18
Kohlenhydrate	47.4	g	18	13.2	g	5
davon Zucker	45.1	g	50	12.6	g	14
Eiweiß	5.2	g	10	1.4	g	2
Ballaststoffe	1.3	g	4	0.3	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tag

**Produit : Eve fondant (Zartbitter) 47**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, Glukosesirup, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), vanilline, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil): Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD*(%)	2 pralines (28g)		ETD* (%)
	=====					
Energie	2104	kJ	25	589	kJ	7
Energie	503	kcal	25	140	kcal	7
Fett	33.6	g	48	9.4	g	13
davon gesättigt	13.1	g	65	3.6	g	18
Kohlenhydrate	42.4	g	16	11.8	g	4
davon Zucker	38.8	g	43	10.8	g	12
Eiweiß	4.3	g	8	1.2	g	2
Ballaststoffe	6.1	g	20	1.7	g	5
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: I love you fondant (Zartbitter) 52**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchcreme**, Vollmilchpulver, Glukosesirup, Gezuckerte Kondensmilch, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Invertase, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Säuerungsmittel (Zitronensäure)

Mit: Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*	2 pralines (27g)		ETD (%)*
	=====					
Energie	2039	kJ	24	550	kJ	6
Energie	487	kcal	24	131	kcal	6
Fett	28.0	g	40	7.5	g	10
davon gesättigt	16.6	g	83	4.5	g	22
Kohlenhydrate	50.4	g	19	13.6	g	5
davon Zucker	46.9	g	52	12.6	g	14
Eiweiß	5.0	g	10	1.3	g	2
Ballaststoffe	6.0	g	20	1.6	g	5
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Délice Milch 53**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, Kokosraspeln, Glukosesirup, Gezuckerte

Kondensmilch, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertase, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
 Mit: **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :  
**Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*	
Energie	2139	kJ	25	577	kJ	6
Energie	511	kcal	25	138	kcal	6
Fett	29.6	g	42	7.9	g	11
davon gesättigt	18.1	g	90	4.8	g	24
Kohlenhydrate	53.8	g	20	14.5	g	5
davon Zucker	51.8	g	57	14.0	g	15
Eiweiß	6.0	g	12	1.6	g	3
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.5	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Forever Kaffee Milch 3460**

Zutaten: Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Gezuckerte Kondens**milch**, **Milch**creme, Glukosesirup, Kaffee, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Invertase, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
 Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :  
**Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (25g) ETD (%)*	
Energie	2077	kJ	24	519	kJ	6
Energie	496	kcal	24	124	kcal	6
Fett	27.1	g	38	6.7	g	9
davon gesättigt	16.2	g	81	4.0	g	20
Kohlenhydrate	55.6	g	21	13.9	g	5
davon Zucker	52.8	g	58	13.2	g	14
Eiweiß	6.2	g	12	1.5	g	3
Ballaststoffe	1.4	g	4	0.3	g	1
Salz	0.1	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Coeur vanille (Milch) 3761**

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Voll**milch**pulver, Gezuckerte **Kondensmilch**, **Milch**creme, Kakaomasse, Glukosesirup, Aroma (natürliches Vanillearoma), Invertase, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Salz

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (20g) ETD (%)*
Energie	1960	kJ	23	392	kJ	4
Energie	468	kcal	23	93	kcal	4
Fett	24.5	g	35	4.9	g	7
davon gesättigt	14.6	g	73	2.9	g	14
Kohlenhydrate	56.0	g	21	11.2	g	4
davon Zucker	52.3	g	58	10.4	g	11
Eiweiß	5.0	g	10	1.0	g	2
Ballaststoffe	0.7	g	2	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Joséphine fondant (Zartbitter) 3960**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Milch**creme, Glukosesirup, Kakaobutter, **Butter (Milch)**, **Haselnüsse**, Gezuckerte Kondens**milch**, Voll**milch**pulver, Kaffee, Invertase, pflanzliches Glyzerin, wasserfreie **Butter (Milch)**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :**Zartbitterschokolade** (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (29g) ETD (%)*
Energie	1932	kJ	23	560	kJ	6
Energie	462	kcal	23	134	kcal	6
Fett	26.6	g	38	7.7	g	11
davon gesättigt	13.4	g	67	3.8	g	19
Kohlenhydrate	49.7	g	19	14.4	g	5
davon Zucker	41.9	g	46	12.1	g	13
Eiweiß	4.2	g	8	1.2	g	2
Ballaststoffe	4.8	g	16	1.3	g	4
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Dressé noisette 219**

**Zutaten:** **Milch**creme, Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Gezuckerte Kondens**milch**, wasserfreies **Milch**fett, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit: **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :



## Sojalecithin, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (19g) ETD (%)*
	=====					
Energie	1886	kJ	22	358	kJ	4
Energie	451	kcal	22	85	kcal	4
Fett	31.4	g	44	5.9	g	8
davon gesättigt	16.5	g	82	3.1	g	15
Kohlenhydrate	33.7	g	12	6.4	g	2
davon Zucker	32.2	g	35	6.1	g	6
Eiweiß	7.3	g	14	1.4	g	2
Ballaststoffe	1.8	g	6	0.3	g	1
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 14 Tage

### **Produkt: Ganache Milch 57**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, Alkohol, Gezuckerte Kondensmilch, **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
**Mit: Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) :** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin, natürliches Vanillearoma**

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2099	kJ	24	335	kJ	3
Energie	502	kcal	25	80	kcal	4
Fett	31.1	g	44	4.9	g	7
davon gesättigt	18.1	g	90	2.9	g	14
Kohlenhydrate	45.5	g	17	7.2	g	2
davon Zucker	44.3	g	49	7.0	g	7
Eiweiß	6.4	g	12	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

### **Produkt: Merveilleux Milch 59**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, Alkohol, Gezuckerte Kondensmilch, **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), Kaffee, Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)  
**Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) :** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin, natürliches Vanillearoma**

## Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
Energie	2126	kJ	25	595	kJ	7
Energie	508	kcal	25	142	kcal	7
Fett	31.4	g	44	8.8	g	12
davon gesättigt	18.4	g	92	5.1	g	25
Kohlenhydrate	46.6	g	17	13.0	g	5
davon Zucker	45.3	g	50	12.6	g	14
Eiweiß	6.6	g	13	1.8	g	3
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.7	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Europe fondant (Zartbitter) 60**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchcreme**, Vollmilchpulver, **Butter (Milch)**, Alkohol (Rum), **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

## Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
Energie	2087	kJ	24	334	kJ	3
Energie	499	kcal	24	79	kcal	3
Fett	31.8	g	45	5.1	g	7
davon gesättigt	19.1	g	95	3.0	g	15
Kohlenhydrate	44.1	g	16	7.0	g	2
davon Zucker	40.2	g	44	6.4	g	7
Eiweiß	5.4	g	10	0.8	g	1
Ballaststoffe	7.4	g	24	1.1	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Europe Milch 61**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, **Butter (Milch)**, Alkohol (Rum), **Haselnüsse**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

## Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
Energie	2139	kJ	25	342	kJ	4
Energie	511	kcal	25	81	kcal	4
Fett	31.7	g	45	5.0	g	7
davon gesättigt	19.0	g	95	3.0	g	15
Kohlenhydrate	49.0	g	18	7.8	g	3
davon Zucker	46.4	g	51	7.4	g	8
Eiweiß	6.3	g	12	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Tosca fondant (Zartbitter) 63**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchcreme**, Vollmilchpulver, **Butter (Milch)**, Alkohol (Rum), **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase

Mit: Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

## Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2098	kJ	24	314	kJ	3
Energie	502	kcal	25	75	kcal	3
Fett	32.0	g	45	4.8	g	6
davon gesättigt	19.2	g	96	2.8	g	14
Kohlenhydrate	44.2	g	17	6.6	g	2
davon Zucker	40.4	g	44	6.0	g	6
Eiweiß	5.5	g	11	0.8	g	1
Ballaststoffe	7.6	g	25	1.1	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Tosca Milch 64**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, **Butter (Milch)**, Alkohol (Rum), **Haselnüsse**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit : Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

## Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2153	kJ	25	323	kJ	3
Energie	515	kcal	25	77	kcal	3
Fett	31.9	g	45	4.7	g	6
davon gesättigt	19.1	g	95	2.8	g	14
Kohlenhydrate	49.4	g	19	7.4	g	2
davon Zucker	46.9	g	52	7.0	g	7
Eiweiß	6.4	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### **Produkt: Poésie fondant (Zartbitter) 68**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchcreme, Haselnüsse**, Vollmilchpulver, Alkohol (Cointreau), **Butter (Milch)**, Emulgator (**Sojalecithin**), wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

#### **Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2099	kJ	24	314	kJ	3
Energie	502	kcal	25	75	kcal	3
Fett	31.6	g	45	4.7	g	6
davon gesättigt	17.8	g	89	2.6	g	13
Kohlenhydrate	44.6	g	17	6.6	g	2
davon Zucker	40.9	g	45	6.1	g	6
Eiweiß	5.4	g	10	0.8	g	1
Ballaststoffe	6.8	g	22	1.0	g	3
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### **Produkt: Poésie Milch 69**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme, Haselnüsse**, Alkohol (Cointreau), **Butter (Milch)**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### **Nährwertdeklaration**

===== Pro 100 g =====                      ===== Pro Portion =====

	ETD (%)*					1 praline (15g)
						ETD (%)*
Energie	2144	kJ	25	321	kJ	3
Energie	512	kcal	25	76	kcal	3
Fett	31.5	g	45	4.7	g	6
davon gesättigt	17.8	g	89	2.6	g	13
Kohlenhydrate	48.8	g	18	7.3	g	2
davon Zucker	46.2	g	51	6.9	g	7
Eiweiß	6.2	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### Produkt: Poésie blanc (weisse) 70

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Milchcreme**, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Alkohol (Cointreau), **Butter (Milch)**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Aroma (natürliches Vanillearoma), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase

Mit :weiße Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g					1 praline (15g)
	ETD (%)*					ETD (%)*
Energie	2157	kJ	25	323	kJ	3
Energie	516	kcal	25	77	kcal	3
Fett	31.3	g	44	4.7	g	6
davon gesättigt	17.7	g	88	2.6	g	13
Kohlenhydrate	51.2	g	19	7.6	g	2
davon Zucker	48.9	g	54	7.3	g	8
Eiweiß	5.6	g	11	0.8	g	1
Ballaststoffe	1.7	g	5	0.2	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### Produkt: Palet d'or Sao Tomé (Zartbitter) 3451

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, Glukosesirup, **Milchcreme**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Gezuckerte **Kondensmilch**, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertzucker, Dekor (Zucker, Pflanzenfett (Palm, Shea), Curcumin, Titandioxid, **Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade Sao Tomé (min. 72% cacao) : Kakaomasse, Zucker, Emulgator : **Sojalecithin**

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g					2 pralines (18g)
	ETD (%)*					ETD (%)*

Energie	2129	kJ	25	383	kJ	4
Energie	509	kcal	25	91	kcal	4
Fett	36.3	g	51	6.5	g	9
davon gesättigt	21.8	g	109	3.9	g	19
Kohlenhydrate	32.3	g	12	5.8	g	2
davon Zucker	26.3	g	29	4.7	g	5
Eiweiß	7.1	g	14	1.2	g	2
Ballaststoffe	10.8	g	36	1.9	g	6
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### Produkt: Floranger (Zartbitter) 3842

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, **Milchcreme**, Dextrose, Sorbit, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Kakaobutter, Invertzucker, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

#### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
Energie	1999	kJ	23	559	kJ	6
Energie	478	kcal	23	133	kcal	6
Fett	29.7	g	42	8.3	g	11
davon gesättigt	17.8	g	89	4.9	g	24
Kohlenhydrate	46.6	g	17	13.0	g	5
davon Zucker	38.5	g	42	10.7	g	11
Eiweiß	4.3	g	8	1.2	g	2
Ballaststoffe	6.4	g	21	1.7	g	5
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

#### Produkt: Avelanne Milch 3843

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, **Milchcreme**, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Glukosesirup, Kakaomasse, **Mandelmilch (Mandel)**, Zucker, Maltodextrin, **Sojabohnen**, Antioxidans (Ascorbylpalmitat), Antibackmittel (Siliziumoxid)), Sorbit, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### Nährwertdeklaration

===== Pro 100 g =====                      ===== Pro Portion =====

	ETD (%)*				2 pralines (28g) ETD (%)*	
Energie	2009	kJ	23	562	kJ	6
Energie	480	kcal	24	134	kcal	6
Fett	27.7	g	39	7.7	g	11
davon gesättigt	12.8	g	64	3.6	g	18
Kohlenhydrate	51.5	g	19	14.4	g	5
davon Zucker	46.3	g	51	12.9	g	14
Eiweiß	5.6	g	11	1.5	g	3
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.5	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Noir de noir (Zartbitter) 3844**

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, Honig, Kakaobutter, **Milchcreme**, Sorbit, Dextrose, Xylit, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertzucker, Salz

Mit : Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g				Pro Portion		2 pralines (28g) ETD (%)*
Energie	2080	kJ	24	582	kJ	6	
Energie	497	kcal	24	139	kcal	6	
Fett	30.4	g	43	8.5	g	12	
davon gesättigt	18.0	g	90	5.0	g	25	
Kohlenhydrate	46.9	g	18	13.1	g	5	
davon Zucker	40.0	g	44	11.2	g	12	
Eiweiß	5.6	g	11	1.5	g	3	
Ballaststoffe	8.8	g	29	2.4	g	8	
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0	

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bûche massepain pistache (Marzipan Pistazien Zartbitter) 3664**

**Zutaten:** Zucker, **Mandel**, Kakaomasse, Glukosesirup, **Pistazien**, Kakaobutter, **Bittermandel**, Sorbit, Emulgator (**Sojalecithin**), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Invertase

Mit : Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g				Pro Portion		1 praline (15g) ETD (%)*

Energie	1919	kJ	22	287	kJ	3
Energie	459	kcal	22	68	kcal	3
Fett	21.9	g	31	3.2	g	4
davon gesättigt	6.3	g	31	0.9	g	4
Kohlenhydrate	58.4	g	22	8.7	g	3
davon Zucker	54.9	g	61	8.2	g	9
Eiweiß	6.7	g	13	1.0	g	2
Ballaststoffe	4.7	g	15	0.7	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei, Milch

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Cerise emballée (Zartbitter) 73**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Alkohol, Glukosesirup, Sauerkirsche, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Invertase

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*		
Energie	1858	kJ	22	297	kJ	3
Energie	444	kcal	22	71	kcal	3
Fett	19.1	g	27	3.0	g	4
davon gesättigt	11.4	g	57	1.8	g	9
Kohlenhydrate	54.8	g	21	8.7	g	3
davon Zucker	49.6	g	55	7.9	g	8
Eiweiß	3.3	g	6	0.5	g	1
Ballaststoffe	5.2	g	17	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja
- Kreuzkontamination :  
**Ei, Milch, Nüsse**

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: L'advocaat (Zartbitter) 3720**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Glukosesirup, Alkohol, **Butter (Milch)**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Invertase, Farbstoff: Curcumin

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (30 g) ETD (%)*		
Energie	1858	kJ	22	297	kJ	3
Energie	444	kcal	22	71	kcal	3
Fett	19.1	g	27	3.0	g	4
davon gesättigt	11.4	g	57	1.8	g	9
Kohlenhydrate	54.8	g	21	8.7	g	3
davon Zucker	49.6	g	55	7.9	g	8
Eiweiß	3.3	g	6	0.5	g	1
Ballaststoffe	5.2	g	17	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0



Energie	2039	kJ	24	611	kJ	7
Energie	487	kcal	24	146	kcal	7
Fett	25.0	g	35	7.5	g	10
davon gesättigt	14.7	g	73	4.4	g	22
Kohlenhydrate	53.9	g	20	16.1	g	6
davon Zucker	49.2	g	54	14.7	g	16
Eiweiß	4.3	g	8	1.3	g	2
Ballaststoffe	6.9	g	23	2.0	g	6
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Feuille fondant(Zartbitter) 76**

*Zutaten:* Zucker, Kakaomasse, Glukosesirup, Alkohol, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertase, Aroma  
 Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	1911	kJ	22	286	kJ	3
Energie	457	kcal	22	68	kcal	3
Fett	19.0	g	27	2.8	g	4
davon gesättigt	11.4	g	57	1.7	g	8
Kohlenhydrate	59.7	g	22	8.9	g	3
davon Zucker	53.9	g	59	8.0	g	8
Eiweiß	3.3	g	6	0.5	g	1
Ballaststoffe	5.3	g	17	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Feuille Milch 77**

*Zutaten:* Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Glukosesirup, Alkohol, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertase

Mit : Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil): Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	1958	kJ	23	293	kJ	3
Energie	468	kcal	23	70	kcal	3
Fett	18.9	g	27	2.8	g	4

davon gesättigt	11.4	g	57	1.7	g	8
Kohlenhydrate	64.2	g	24	9.6	g	3
davon Zucker	59.5	g	66	8.9	g	9
Eiweiß	4.1	g	8	0.6	g	1
Ballaststoffe	1.2	g	4	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Alexandre le Grand (Zartbitter) 78**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Milchcreme**, Glukosesirup, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)  
Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*
Energie	1989	kJ	23	537	kJ	6
Energie	475	kcal	23	128	kcal	6
Fett	27.3	g	39	7.3	g	10
davon gesättigt	13.5	g	67	3.6	g	18
Kohlenhydrate	50.4	g	19	13.6	g	5
davon Zucker	43.8	g	48	11.8	g	13
Eiweiß	3.8	g	7	1.0	g	2
Ballaststoffe	5.6	g	18	1.5	g	5
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bretagne 3840**

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, **Milchcreme**, Glukosesirup, Invertzucker, **Butter (Milch)**, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Guerande Salz, Aroma  
Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (24 g) ETD (%)*
Energie	2017	kJ	24	484	kJ	5
Energie	482	kcal	24	115	kcal	5
Fett	29.1	g	41	6.9	g	9
davon gesättigt	15.1	g	75	3.6	g	18

Kohlenhydrate	46.9	g	18	11.2	g	4
davon Zucker	40.9	g	45	9.8	g	10
Eiweiß	4.4	g	8	1.0	g	2
Ballaststoffe	6.6	g	22	1.6	g	5
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bergamote Milch 3841**

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, **Milchcreme**, Glukosesirup, **Butter (Milch)**, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**)  
**Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) :** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (24 g) ETD (%)*
Energie	2030	kJ	24	487	kJ	5
Energie	485	kcal	24	116	kcal	5
Fett	27.1	g	38	6.5	g	9
davon gesättigt	13.4	g	67	3.2	g	16
Kohlenhydrate	54.1	g	20	13.0	g	5
davon Zucker	48.5	g	53	11.6	g	12
Eiweiß	4.4	g	8	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.0	g	6	0.4	g	1
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Noisette masquée fondant (Zartbitter) 2223**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)  
**Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) :** Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (21g) ETD (%)*
Energie	2283	kJ	27	479	kJ	5
Energie	546	kcal	27	114	kcal	5
Fett	35.7	g	51	7.5	g	10
davon gesättigt	14.9	g	74	3.1	g	15

Kohlenhydrate	48.0	g	18	10.0	g	3
davon Zucker	44.8	g	49	9.4	g	10
Eiweiß	6.5	g	13	1.3	g	2
Ballaststoffe	6.1	g	20	1.2	g	4
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Noisette masquée Milch 2224**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (21g) ETD (%)*
Energie	2320	kJ	27	487	kJ	5
Energie	555	kcal	27	116	kcal	5
Fett	35.6	g	50	7.4	g	10
davon gesättigt	14.9	g	74	3.1	g	15
Kohlenhydrate	51.3	g	19	10.7	g	4
davon Zucker	49.0	g	54	10.2	g	11
Eiweiß	7.0	g	14	1.4	g	2
Ballaststoffe	3.0	g	10	0.6	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Noisette masquée blanc (weisse) 2225**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**weiße Schokolade** :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (21g) ETD (%)*
Energie	2320	kJ	27	487	kJ	5
Energie	555	kcal	27	116	kcal	5
Fett	35.0	g	50	7.3	g	10
davon gesättigt	14.5	g	72	3.0	g	15
Kohlenhydrate	53.6	g	20	11.2	g	4
davon Zucker	51.6	g	57	10.8	g	12

Eiweiß	6.7	g	13	1.4	g	2
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Louise fondant (Zartbitter) 92**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (30 g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2225	kJ	26	667	kJ	7
Energie	532	kcal	26	159	kcal	7
Fett	33.4	g	47	10.0	g	14
davon gesättigt	16.6	g	83	4.9	g	24
Kohlenhydrate	48.3	g	18	14.5	g	5
davon Zucker	45.5	g	50	13.6	g	15
Eiweiß	6.1	g	12	1.8	g	3
Ballaststoffe	7.3	g	24	2.1	g	7
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Louise Milch 93**

Zutaten: Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :

**Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (30 g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2279	kJ	27	683	kJ	8
Energie	545	kcal	27	163	kcal	8
Fett	33.3	g	47	10.0	g	14
davon gesättigt	16.5	g	82	4.9	g	24
Kohlenhydrate	53.4	g	20	16.0	g	6
davon Zucker	51.8	g	57	15.5	g	17
Eiweiß	7.0	g	14	2.1	g	4

Ballaststoffe	2.5	g	8	0.7	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Louise blanc (weisse) 94**

Zutaten:Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**)  
Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2278	kJ	27	341	kJ	4
Energie	545	kcal	27	81	kcal	4
Fett	32.2	g	46	4.8	g	6
davon gesättigt	16.0	g	80	2.4	g	12
Kohlenhydrate	57.4	g	22	8.6	g	3
davon Zucker	56.2	g	62	8.4	g	9
Eiweiß	6.2	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.1	g	3	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Gianduja 2178**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (21g) ETD (%)*
Energie	2269	kJ	27	476	kJ	5
Energie	542	kcal	27	113	kcal	5
Fett	34.0	g	48	7.1	g	10
davon gesättigt	11.2	g	56	2.3	g	11
Kohlenhydrate	53.2	g	20	11.1	g	4
davon Zucker	50.7	g	56	10.6	g	11
Eiweiß	6.3	g	12	1.3	g	2
Ballaststoffe	3.6	g	12	0.7	g	2
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

=====

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

Produkt: Giantina 3920

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, **Weizenmehl (Gluten)**, wasserfreies **Milchfett**, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**), **Milchzucker**, **Milcheiweiß**, **Salz**, Gerstenmalz Mehl (**Gluten**), Backpulver (Natriumbicarbonat)

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (21g) ETD (%)*
Energie	2250	kJ	26	472	kJ	5
Energie	538	kcal	26	113	kcal	5
Fett	32.8	g	46	6.9	g	9
davon gesättigt	10.5	g	52	2.2	g	11
Kohlenhydrate	54.9	g	21	11.5	g	4
davon Zucker	51.1	g	56	10.7	g	11
Eiweiß	6.3	g	12	1.3	g	2
Ballaststoffe	3.2	g	10	0.6	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

=====

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

Produkt: Giamanda 3921

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, **Mandel**, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (21g) ETD (%)*
Energie	2286	kJ	27	480	kJ	5
Energie	546	kcal	27	114	kcal	5
Fett	34.4	g	49	7.2	g	10
davon gesättigt	9.8	g	49	2.0	g	10
Kohlenhydrate	52.3	g	20	11.0	g	4
davon Zucker	49.0	g	54	10.2	g	11
Eiweiß	7.4	g	14	1.5	g	3

Ballaststoffe	3.8	g	12	0.8	g	2
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bûche pralinée fondant (Zartbitter) 2220**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2262	kJ	26	339	kJ	4
Energie	541	kcal	27	81	kcal	4
Fett	34.5	g	49	5.1	g	7
davon gesättigt	14.8	g	74	2.2	g	11
Kohlenhydrate	49.8	g	19	7.4	g	2
davon Zucker	47.1	g	52	7.0	g	7
Eiweiß	6.1	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	5.6	g	18	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bûche pralinée Milch 2222**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2295	kJ	27	344	kJ	4
Energie	549	kcal	27	82	kcal	4
Fett	34.4	g	49	5.1	g	7
davon gesättigt	14.8	g	74	2.2	g	11
Kohlenhydrate	52.8	g	20	7.9	g	3
davon Zucker	50.9	g	56	7.6	g	8
Eiweiß	6.6	g	13	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0



\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bûche pralinée blanc (weisse) 3710**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g)
						ETD (%)*
	=====					
Energie	2295	kJ	27	344	kJ	4
Energie	549	kcal	27	82	kcal	4
Fett	33.9	g	48	5.0	g	7
davon gesättigt	14.5	g	72	2.1	g	10
Kohlenhydrate	55.0	g	21	8.2	g	3
davon Zucker	53.3	g	59	8.0	g	8
Eiweiß	6.3	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.9	g	6	0.2	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Casaleo fondant (Zartbitter) 2233**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenmalz (Gluten)**, Dextrose, Salz

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g)
						ETD (%)*
	=====					
Energie	2244	kJ	26	336	kJ	4
Energie	537	kcal	26	80	kcal	4
Fett	33.7	g	48	5.0	g	7
davon gesättigt	14.7	g	73	2.2	g	11
Kohlenhydrate	50.5	g	19	7.5	g	2
davon Zucker	45.9	g	51	6.8	g	7
Eiweiß	6.1	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	5.7	g	19	0.8	g	2
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

### Produkt: Casaleo Milch 2227

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenmalz (Gluten)**, Dextrose, Salz

Mit : Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
			=====			=====
Energie	2279	kJ	27	341	kJ	4
Energie	545	kcal	27	81	kcal	4
Fett	33.6	g	48	5.0	g	7
davon gesättigt	14.7	g	73	2.2	g	11
Kohlenhydrate	53.6	g	20	8.0	g	3
davon Zucker	49.9	g	55	7.4	g	8
Eiweiß	6.7	g	13	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
			=====			=====

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, **Soja**, **Milch**, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

### Produkt: Casaleo blanc 2234

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenmalz (Gluten)**, Dextrose, Salz

Mit : weiße Schokolade : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
			=====			=====
Energie	2279	kJ	27	341	kJ	4
Energie	545	kcal	27	81	kcal	4
Fett	33.0	g	47	4.9	g	7
davon gesättigt	14.4	g	72	2.1	g	10
Kohlenhydrate	55.8	g	21	8.3	g	3
davon Zucker	52.3	g	58	7.8	g	8
Eiweiß	6.3	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.9	g	6	0.2	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

=====  
\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Princesse forme enrobée fondant (Zartbitter) 95**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit : Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g ===== ETD (%)*			===== Pro Portion ===== 2 pralines (21g) ETD (%)*		
Energie	2235	kJ	26	469	kJ	5
Energie	534	kcal	26	112	kcal	5
Fett	33.6	g	48	7.0	g	10
davon gesättigt	15.7	g	78	3.3	g	16
Kohlenhydrate	49.1	g	18	10.3	g	3
davon Zucker	46.3	g	51	9.7	g	10
Eiweiß	6.1	g	12	1.2	g	2
Ballaststoffe	6.6	g	22	1.4	g	4
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Carré croquant fondant (Zartbitter) 99**

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenmalz (Gluten)**, Dextrose, Salz

Mit : Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g ===== ETD (%)*			===== Pro Portion ===== 1 praline (15g) ETD (%)*		
Energie	2222	kJ	26	333	kJ	3
Energie	531	kcal	26	79	kcal	3
Fett	33.3	g	47	4.9	g	7
davon gesättigt	16.6	g	83	2.4	g	12
Kohlenhydrate	48.6	g	18	7.2	g	2
davon Zucker	45.0	g	50	6.7	g	7
Eiweiß	6.1	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	7.3	g	24	1.0	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Carré croquant Milch 100**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenmalz (Gluten)**, Dextrose, Salz  
 Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2276	kJ	27	341	kJ	4
Energie	544	kcal	27	81	kcal	4
Fett	33.1	g	47	4.9	g	7
davon gesättigt	16.6	g	83	2.4	g	12
Kohlenhydrate	53.6	g	20	8.0	g	3
davon Zucker	51.4	g	57	7.7	g	8
Eiweiß	7.0	g	14	1.0	g	2
Ballaststoffe	2.5	g	8	0.3	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Marron fondant (Zartbitter) 101**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma  
 Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2221	kJ	26	355	kJ	4
Energie	531	kcal	26	85	kcal	4
Fett	32.8	g	46	5.2	g	7
davon gesättigt	15.6	g	78	2.4	g	12
Kohlenhydrate	49.9	g	19	7.9	g	3
davon Zucker	47.1	g	52	7.5	g	8
Eiweiß	6.0	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	6.8	g	22	1.0	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Marron Milch 102**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2283	kJ	27	365	kJ	4
Energie	546	kcal	27	87	kcal	4
Fett	33.5	g	47	5.3	g	7
davon gesättigt	15.9	g	79	2.5	g	12
Kohlenhydrate	53.3	g	20	8.5	g	3
davon Zucker	51.6	g	57	8.2	g	9
Eiweiß	6.9	g	13	1.1	g	2
Ballaststoffe	2.6	g	8	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Forever Praliné Milch 3273**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (26 g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2279	kJ	27	592	kJ	7
Energie	545	kcal	27	141	kcal	7
Fett	33.4	g	47	8.6	g	12
davon gesättigt	16.2	g	81	4.2	g	21
Kohlenhydrate	53.4	g	20	13.9	g	5
davon Zucker	51.8	g	57	13.4	g	14
Eiweiß	6.9	g	13	1.8	g	3
Ballaststoffe	2.6	g	8	0.6	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

***Allergene***

- Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse  
 · Kreuzkontamination :  
 Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mosaïque noir (Zartbitter) 4010**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Preiselbeeren, Reismehl, Emulgator (**Sojalecithin**), **Weizenmalz (Gluten)**, Aroma (natürliches Vanillearoma), **Weizenstärke (Gluten)**, Backpulver (Natriumbicarbonat), Salz

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**  
**Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil)** : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (22g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2233	kJ	26	491	kJ	5
Energie	534	kcal	26	117	kcal	5
Fett	33.0	g	47	7.2	g	10
davon gesättigt	13.8	g	69	3.0	g	15
Kohlenhydrate	51.8	g	19	11.3	g	4
davon Zucker	46.8	g	52	10.3	g	11
Eiweiß	6.2	g	12	1.3	g	2
Ballaststoffe	5.2	g	17	1.1	g	3
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:  
 Gluten, Soja, Milch, Nüsse  
 · Kreuzkontamination :  
 Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mosaïque feuilletine Milch 4084**

**Zutaten:** Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, **Weizenmehl (Gluten)**, wasserfreies **Milchfett**, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**), **Milchzucker**, **Milcheiweiß**, **Salz**, **Gerstenmalz Mehl (Gluten)**, Backpulver (Natriumbicarbonat)

Mit :**Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil)** : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma  
**weiße Schokolade** : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (24 g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2254	kJ	26	540	kJ	6
Energie	539	kcal	26	129	kcal	6
Fett	32.4	g	46	7.7	g	11
davon gesättigt	13.5	g	67	3.2	g	16
Kohlenhydrate	55.2	g	21	13.2	g	5
davon Zucker	51.1	g	56	12.2	g	13
Eiweiß	6.5	g	13	1.5	g	3
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.6	g	2
Salz	0.1	g	3	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Gluten, Soja, Milch, Nüsse  
 · Kreuzkontamination :  
 Ei  
 Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mosaïque Milch 4011**

**Zutaten:** Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Speculoos (**Weizenmehl (Gluten)**), Zucker, **Pflanzenöl (Palm, Raps)**, Sirup Süßigkeiten, Backpulver (Natriumhydrogencarbonat), Zimt), Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma, Aroma naturel), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (23g) ETD (%)*	
Energie	2263	kJ	26	520	kJ	6
Energie	541	kcal	27	124	kcal	6
Fett	32.8	g	46	7.5	g	10
davon gesättigt	13.7	g	68	3.1	g	15
Kohlenhydrate	54.6	g	21	12.5	g	4
davon Zucker	49.0	g	54	11.2	g	12
Eiweiß	6.5	g	13	1.5	g	3
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.6	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:  
 Gluten, Soja, Milch, Nüsse  
 · Kreuzkontamination :  
 Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Acropole 3345**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Walnüsse, Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Milchcreme, Butter (Milch)**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Alkohol , Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (26 g) ETD (%)*	
Energie	2125	kJ	25	552	kJ	6
Energie	508	kcal	25	132	kcal	6
Fett	35.8	g	51	9.3	g	13
davon gesättigt	16.4	g	82	4.2	g	21
Kohlenhydrate	41.5	g	15	10.7	g	4
davon Zucker	35.0	g	38	9.1	g	10
Eiweiß	6.7	g	13	1.7	g	3
Ballaststoffe	5.4	g	18	1.4	g	4
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:  
 Soja, Milch, Nüsse  
 · Kreuzkontamination :

Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Africa 3343**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchcreme**, Vollmilchpulver, **Butter (Milch)**, **Haselnüsse**, wasserfreie **Butter (Milch)**, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Gezuckerte **Kondensmilch**, Invertase, Aroma (natürliches Vanillearoma), Alkohol, wasserfreies **Milchfett**, Kakaopulver  
Mit : Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
			=====			=====
Energie	2022	kJ	24	566	kJ	6
Energie	483	kcal	24	135	kcal	6
Fett	29.6	g	42	8.2	g	11
davon gesättigt	17.8	g	89	5.0	g	25
Kohlenhydrate	48.0	g	18	13.4	g	5
davon Zucker	43.3	g	48	12.1	g	13
Eiweiß	5.1	g	10	1.4	g	2
Ballaststoffe	6.0	g	20	1.6	g	5
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0
			=====			=====

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Gluten, Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Amanda Milch 4080**

**Zutaten:** Zucker, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Mandel**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)  
Mit : Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma  
Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*
			=====			=====
Energie	2297	kJ	27	367	kJ	4
Energie	549	kcal	27	87	kcal	4
Fett	35.6	g	50	5.7	g	8
davon gesättigt	13.8	g	69	2.2	g	11
Kohlenhydrate	48.9	g	18	7.8	g	3
davon Zucker	45.6	g	50	7.3	g	8
Eiweiß	7.6	g	15	1.2	g	2
Ballaststoffe	4.7	g	15	0.7	g	2
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0
			=====			=====

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten



Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Antoinette Michl 67**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, Alkohol, Gezuckerte **Kondensmilch**, **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma, Vanillin), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2120	kJ	25	593	kJ	7
Energie	507	kcal	25	142	kcal	7
Fett	31.2	g	44	8.7	g	12
davon gesättigt	18.3	g	91	5.1	g	25
Kohlenhydrate	46.5	g	17	13.0	g	5
davon Zucker	45.3	g	50	12.7	g	14
Eiweiß	6.5	g	13	1.8	g	3
Ballaststoffe	2.6	g	8	0.7	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Bloc de chocolat : blanc (weisse) 3602**

**Zutaten** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit **weiße Schokolade** :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 portion (25g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2328	kJ	27	582	kJ	6
Energie	557	kcal	27	139	kcal	6
Fett	33.6	g	48	8.4	g	12
davon gesättigt	20.2	g	101	5.0	g	25
Kohlenhydrate	57.2	g	22	14.3	g	5
davon Zucker	56.8	g	63	14.2	g	15
Eiweiß	6.3	g	12	1.5	g	3
Ballaststoffe	0	g	0	0	g	0
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Bloc de chocolat Milch mit Haselnüsse 3314**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 portion (25g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2425	kJ	28	606	kJ	7
Energie	580	kcal	29	145	kcal	7
Fett	40.4	g	57	10.1	g	14
davon gesättigt	17.7	g	88	4.4	g	22
Kohlenhydrate	44.9	g	17	11.2	g	4
davon Zucker	41.6	g	46	10.4	g	11
Eiweiß	8.6	g	17	2.1	g	4
Ballaststoffe	3.5	g	11	0.8	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Bloc de chocolat : fondant (Zartbitter) 3600**

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 portion (25g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2244	kJ	26	561	kJ	6
Energie	537	kcal	26	134	kcal	6
Fett	35.2	g	50	8.8	g	12
davon gesättigt	21.1	g	105	5.2	g	26
Kohlenhydrate	44.2	g	17	11.0	g	4
davon Zucker	41.2	g	45	10.3	g	11
Eiweiß	5.8	g	11	1.4	g	2
Ballaststoffe	9.3	g	31	2.3	g	7
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja
- Kreuzkontamination :  
Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Coupe Mandel 3651**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Glukosesirup, **Mandel, Mandelmilch (Mandel)**, Zucker, maltodextrine, **Sojabohnen**, Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat), Antiback (Siliziumoxid)), Sorbit, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, **Bittermandel**, wasserfreies **Milchfett**, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Invertase

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**  
 weiße Schokolade : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (22g) ETD (%)*	
Energie	2058	kJ	24	452	kJ	5
Energie	492	kcal	24	108	kcal	5
Fett	29.2	g	41	6.4	g	9
davon gesättigt	16.2	g	81	3.5	g	17
Kohlenhydrate	50.3	g	19	11.0	g	4
davon Zucker	39.8	g	44	8.7	g	9
Eiweiß	5.3	g	10	1.1	g	2
Ballaststoffe	4.2	g	14	0.9	g	3
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Coupe citron 3651**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Invertzucker, wasserfreie **Butter (Milch)**, Gezuckerte **Kondensmilch**, legten Zitronen, **Haselnüsse**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Farbstoff : Curcumin

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
		ETD (%)*			2 pralines (24 g) ETD (%)*	
Energie	2213	kJ	26	531	kJ	6
Energie	529	kcal	26	127	kcal	6
Fett	33.3	g	47	8.0	g	11
davon gesättigt	20.3	g	101	4.8	g	24
Kohlenhydrate	49.4	g	19	11.8	g	4
davon Zucker	44.2	g	49	10.6	g	11
Eiweiß	5.3	g	10	1.2	g	2
Ballaststoffe	4.5	g	15	1.0	g	3
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Coupe Kokosmilch 3653**

*Zutaten:* Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Glukosesirup, Kokosmilch, Vollmilchpulver, Invertzucker, Kokosraspeln, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (22g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2156	kJ	25	474	kJ	5
Energie	515	kcal	25	113	kcal	5
Fett	32.9	g	47	7.2	g	10
davon gesättigt	22.0	g	110	4.8	g	24
Kohlenhydrate	46.9	g	18	10.3	g	3
davon Zucker	41.2	g	45	9.0	g	10
Eiweiß	5.2	g	10	1.1	g	2
Ballaststoffe	4.6	g	15	1.0	g	3
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Coupe praliné croquant 3654**

*Zutaten:* Zucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :

**Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (22g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	2288	kJ	27	503	kJ	5
Energie	547	kcal	27	120	kcal	6
Fett	34.1	g	48	7.5	g	10
davon gesättigt	14.5	g	72	3.2	g	16
Kohlenhydrate	53.3	g	20	11.7	g	4
davon Zucker	51.4	g	57	11.3	g	12
Eiweiß	6.6	g	13	1.4	g	2
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.6	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Coupe tiramisu 3652**

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, **Milchcreme, Butter (Milch), Haselnüsse**, Glukosesirup, Sorbit, Invertzucker, Spéculoos (**Weizenmehl (Gluten)**), Zucker, Pflanzenöl (Palm, Raps), Sirup Süßigkeiten, Backpulver (Natriumhydrogencarbonat), Zimt), **Weiznstärke (Gluten), Weizenmehl (Gluten)**, Aroma, Apriokoskerne, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertase, **Albumin (Ei)**, Farbstoff (Karamell), Backpulver (Ammoniumcarbonat)

Mit **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**weiße Schokolade** : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (23g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2225	kJ	26	511	kJ	6
Energie	532	kcal	26	122	kcal	6
Fett	32.8	g	46	7.5	g	10
davon gesättigt	17.0	g	85	3.9	g	19
Kohlenhydrate	53.0	g	20	12.2	g	4
davon Zucker	49.1	g	54	11.2	g	12
Eiweiß	5.9	g	11	1.3	g	2
Ballaststoffe	1.0	g	3	0.2	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Ei, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Egina 4079**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, wasserfreie **Butter (Milch), Pistazien, Milchcreme**, Invertzucker, Emulgator (**Sojalecithin**), Glukosesirup, Aroma, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit **Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Zartbitterschokolade** (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2324	kJ	27	627	kJ	7
Energie	556	kcal	27	150	kcal	7
Fett	38.8	g	55	10.4	g	14
davon gesättigt	22.4	g	112	6.0	g	30
Kohlenhydrate	42.3	g	16	11.4	g	4
davon Zucker	40.4	g	44	10.9	g	12
Eiweiß	6.5	g	13	1.7	g	3
Ballaststoffe	4.4	g	14	1.1	g	3
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
  - Kreuzkontamination :
- Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Animagicals (La ferme d'Augustin) 4048**

**Zutaten:** Zucker, **Haselnüsse**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pièces (30g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2275	kJ	27	682	kJ	8
Energie	544	kcal	27	163	kcal	8
Fett	33.5	g	47	10.0	g	14
davon gesättigt	14.1	g	70	4.2	g	21
Kohlenhydrate	53.5	g	20	16.0	g	6
davon Zucker	51.6	g	57	15.5	g	17
Eiweiß	6.7	g	13	2.0	g	4
Ballaststoffe	2.8	g	9	0.8	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Finesse Milch 2165**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pièces (9g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2328	kJ	27	209	kJ	2
Energie	557	kcal	27	50	kcal	2
Fett	35	g	50	3.1	g	4
davon gesättigt	21.1	g	105	1.8	g	9
Kohlenhydrate	51.8	g	19	4.6	g	1
davon Zucker	50.8	g	56	4.5	g	5
Eiweiß	7.1	g	14	0.6	g	1
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.1	g	0
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Finesse fondant (Zartbitter) 2164**

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pièces (9g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2244	kJ	26	202	kJ	2
Energie	537	kcal	26	48	kcal	2
Fett	35.2	g	50	3.1	g	4
davon gesättigt	21.1	g	105	1.8	g	9
Kohlenhydrate	44.2	g	17	3.9	g	1
davon Zucker	41.2	g	45	3.7	g	4
Eiweiß	5.8	g	11	0.5	g	1
Ballaststoffe	9.3	g	31	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Fruits de mer Milch**

**107**

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator :

**Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**weiße Schokolade** : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2271	kJ	27	613	kJ	7
Energie	543	kcal	27	146	kcal	7
Fett	33.2	g	47	8.9	g	12
davon gesättigt	14.4	g	72	3.9	g	19
Kohlenhydrate	53.9	g	20	14.5	g	5
davon Zucker	52.1	g	57	14.0	g	15
Eiweiß	6.8	g	13	1.8	g	3
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.7	g	2
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

### Allergene

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 90 Tage

**Produkt: Fruits de mer fondant (Zartbitter)**

**106**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**  
 weiße Schokolade : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (27g) ETD (%)*		
Energie	2238	kJ	26	604	kJ	7
Energie	535	kcal	26	144	kcal	7
Fett	33.3	g	47	8.9	g	12
davon gesättigt	14.5	g	72	3.9	g	19
Kohlenhydrate	50.8	g	19	13.7	g	5
davon Zucker	48.2	g	53	13.0	g	14
Eiweiß	6.2	g	12	1.6	g	3
Ballaststoffe	5.5	g	18	1.5	g	5
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, gluten

Haltbarkeit garantiert : 90 Tage

**Produkt: Irrésistible fondant (Zartbitter)**

**43**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Glukose-fruktosesirup, Invertzucker, Kakaobutter, **Milchcreme**, erdbeere, Vollmilchpulver, Glukosesirup, Aroma (Aroma, natürliches Vanillearoma), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Emulgator (**Sojalecithin**), Invertase, konzentrierter Zitronensaft, Fruchtkonzntrat, Pektin  
 Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			1 praline (16g) ETD (%)*		
Energie	1892	kJ	22	302	kJ	3
Energie	452	kcal	22	72	kcal	3
Fett	22.0	g	31	3.5	g	5
davon gesättigt	13.1	g	65	2.1	g	10
Kohlenhydrate	56.0	g	21	8.9	g	3
davon Zucker	41.0	g	45	6.5	g	7
Eiweiß	3.9	g	7	0.6	g	1
Ballaststoffe	5.0	g	16	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Lima 4077**

**Zutaten :** Kakaomasse, Zucker, **Milchcreme**, Kakaobutter, Rohrzucker, wasserfreie **Butter (Milch)**, Invertzucker, pflanzliches Glycerin, Emulgator (**Sojalecithin**), gerösteten Kakaobohnen, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Aroma (natürliches Vanillearoma)



Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
Energie	2122	kJ	25	594	kJ	7
Energie	507	kcal	25	142	kcal	7
Fett	35.8	g	51	10.0	g	14
davon gesättigt	21.3	g	106	5.9	g	29
Kohlenhydrate	37.0	g	14	10.3	g	3
davon Zucker	33.7	g	37	9.4	g	10
Eiweiß	5.2	g	10	1.4	g	2
Ballaststoffe	7.9	g	26	2.2	g	7
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
  - Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse
- Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mahina 4078**

Zutaten:Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, wasserfreie **Butter (Milch), Milchcreme, Haselnüsse**, Invertzucker, Glukosesirup, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Aroma (natürliches Vanillearoma), Honig, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Salz  
 Mit :weiße Schokolade : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma  
 Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (25g) ETD (%)*
Energie	2323	kJ	27	580	kJ	6
Energie	555	kcal	27	138	kcal	6
Fett	38.2	g	54	9.5	g	13
davon gesättigt	22.5	g	112	5.6	g	28
Kohlenhydrate	45.1	g	17	11.2	g	4
davon Zucker	43.6	g	48	10.9	g	12
Eiweiß	5.7	g	11	1.4	g	2
Ballaststoffe	3.4	g	11	0.8	g	2
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Manneken Pis Blanc (Weisse) 4101**

Zutaten: ,Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)  
 Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 pièce (20g) ETD (%)*
Energie	2328	kJ	27	465	kJ	5
Energie	557	kcal	27	111	kcal	5
Fett	33.6	g	48	6.7	g	9
davon gesättigt	20.2	g	101	4.0	g	20
Kohlenhydrate	57.2	g	22	11.4	g	4
davon Zucker	56.8	g	63	11.3	g	12
Eiweiß	6.3	g	12	1.2	g	2
Ballaststoffe	0	g	0	0	g	0
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Manneken Pis Milch 4099**

Zutaten:Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 pièce (20g) ETD (%)*
Energie	2328	kJ	27	465	kJ	5
Energie	557	kcal	27	111	kcal	5
Fett	35	g	50	7	g	10
davon gesättigt	21.1	g	105	4.2	g	21
Kohlenhydrate	51.8	g	19	10.3	g	3
davon Zucker	50.8	g	56	10.1	g	11
Eiweiß	7.1	g	14	1.4	g	2
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.4	g	1
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Manneken Pis noir (Zartbitter) 4098**

Zutaten:Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 pièce (20g) ETD (%)*
Energie	2244	kJ	26	448	kJ	5
Energie	537	kcal	26	107	kcal	5
Fett	35.2	g	50	7.0	g	10
davon gesättigt	21.1	g	105	4.2	g	21
Kohlenhydrate	44.2	g	17	8.8	g	3
davon Zucker	41.2	g	45	8.2	g	9
Eiweiß	5.8	g	11	1.1	g	2
Ballaststoffe	9.3	g	31	1.8	g	6
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Manon Kaffee fondant (Zartbitter) 2401**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, **Butter (Milch)**, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Glukosesirup, Kaffee, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

#### **Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (19g) ETD (%)*
Energie	2154	kJ	25	409	kJ	4
Energie	515	kcal	25	97	kcal	4
Fett	35.5	g	50	6.7	g	9
davon gesättigt	11.0	g	55	2.0	g	10
Kohlenhydrate	42.3	g	16	8.0	g	3
davon Zucker	38.2	g	42	7.2	g	8
Eiweiß	4.7	g	9	0.9	g	1
Ballaststoffe	4.8	g	16	0.9	g	3
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Manon Kaffee Milch 2402**

**Zutaten:** Zucker, **Butter (Milch)**, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Glukosesirup, Kaffee, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), ,Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (19g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2188	kJ	26	415	kJ	4
Energie	523	kcal	26	99	kcal	4
Fett	35.4	g	50	6.7	g	9
davon gesättigt	11.0	g	55	2.0	g	10
Kohlenhydrate	45.3	g	17	8.6	g	3
davon Zucker	42.1	g	46	8.0	g	8
Eiweiß	5.3	g	10	1.0	g	2
Ballaststoffe	1.9	g	6	0.3	g	1
Salz	0.1	g	1	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Studententaler weisse 2468**

*Zutaten:* Zucker, Rosinen, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse, Walnüsse, Mandel**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (26 g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2175	kJ	25	565	kJ	6
Energie	520	kcal	26	135	kcal	6
Fett	33.7	g	48	8.7	g	12
davon gesättigt	11.0	g	55	2.8	g	14
Kohlenhydrate	50.1	g	19	13.0	g	5
davon Zucker	41.4	g	46	10.7	g	11
Eiweiß	9.0	g	18	2.3	g	4
Ballaststoffe	3.5	g	11	0.9	g	3
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0
	=====					

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, sulfid, Nüsse

· Kreuzkontamination :

Ei, Erdnüsse, Sesam

Haltbarkeit garantiert : 90 Tage

**Produkt: Studententaler Zartbitter 2466**

*Zutaten:*Kakaomasse, Zucker, Rosinen, **Haselnüsse, Walnüsse, Mandel**, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

### Nährwertdeklaration

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (26 g) ETD (%)*
	=====					

Energie	2118	kJ	25	550	kJ	6
Energie	506	kcal	25	131	kcal	6
Fett	33.8	g	48	8.7	g	12
davon gesättigt	11.0	g	55	2.8	g	14
Kohlenhydrate	44.0	g	16	11.4	g	4
davon Zucker	34.0	g	37	8.8	g	9
Eiweiß	8.8	g	17	2.3	g	4
Ballaststoffe	8.2	g	27	2.1	g	7
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, sulfid, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Erdnüsse, Sesam

Haltbarkeit garantiert : 90 Tage

**Produkt: Studententaler Milch 2467**

**Zutaten:** Zucker, Rosinen, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, **Walnüsse**, **Mandel**, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)  
**Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) :** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (26 g) ETD (%)*
Energie	2159	kJ	25	561	kJ	6
Energie	516	kcal	25	134	kcal	6
Fett	33.7	g	48	8.7	g	12
davon gesättigt	10.9	g	54	2.8	g	14
Kohlenhydrate	48.0	g	18	12.4	g	4
davon Zucker	39.0	g	43	10.1	g	11
Eiweiß	9.5	g	19	2.4	g	4
Ballaststoffe	4.5	g	15	1.1	g	3
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, sulfid, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Erdnüsse, Sesam

Haltbarkeit garantiert : 90 Tage

**Produkt: Mickey Kekes 3873**

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, Kakaomasse, **Weiznstärke (Gluten)**, **Weizenmehl (Gluten)**, Aroma, Aprikosenkerne, Emulgator (**Sojalecithin**), **Albumin (Ei)**, Farbstoff (Karamell), Backpulver (Ammoniumcarbonat)  
**Mit :weiße Schokolade :**Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2273	kJ	27	341	kJ	4
Energie	543	kcal	27	81	kcal	4
Fett	32.0	g	45	4.8	g	6
davon gesättigt	16.3	g	81	2.4	g	12
Kohlenhydrate	57.6	g	22	8.6	g	3
davon Zucker	55.3	g	61	8.3	g	9
Eiweiß	6.3	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.0	g	3	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Ei, Soja, Milch, Nüsse, Gluten
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Mickey flan Karamell**

**3870**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milchcreme**, Glukosesirup, Gezuckerte **Kondensmilch, Butter (Milch)**, Aroma, nservierungsmittel (Kaliumsorbat), Emulgator (**Sojalecithin**)  
Mit :**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### **Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (15g) ETD (%)*
Energie	2140	kJ	25	321	kJ	3
Energie	512	kcal	25	76	kcal	3
Fett	30.7	g	43	4.6	g	6
davon gesättigt	17.6	g	88	2.6	g	13
Kohlenhydrate	51.3	g	19	7.7	g	2
davon Zucker	49.2	g	54	7.3	g	8
Eiweiß	6.2	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.4	g	4	0.2	g	0
Salz	0.1	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### **Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

Produkt: Mickey Baiser

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, Kakaomasse, **Albumin (Ei), Weiznstärke (Gluten)**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Glukosesirup  
Mit :**weiße Schokolade** : Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma  
**Milchschokolade** (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### **Nährwertdeklaration**

===== Pro 100 g =====                      ===== Pro Portion =====

	ETD (%)*				1 praline (15g) ETD (%)*	
Energie	2262	kJ	26	339	kJ	4
Energie	541	kcal	27	81	kcal	4
Fett	31.4	g	44	4.7	g	6
davon gesättigt	15.9	g	79	2.3	g	11
Kohlenhydrate	58.4	g	22	8.7	g	3
davon Zucker	57.0	g	63	8.5	g	9
Eiweiß	6.1	g	12	0.9	g	1
Ballaststoffe	1.0	g	3	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Ei, Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: MonBlanc 4144**

*Zutaten:* Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g			Pro Portion		
			ETD (%)*			2 pralines (20g) ETD (%)*
Energie	2301	kJ	27	460	kJ	5
Energie	550	kcal	27	110	kcal	5
Fett	33.8	g	48	6.7	g	9
davon gesättigt	15.5	g	77	3.1	g	15
Kohlenhydrate	55.4	g	21	11.0	g	4
davon Zucker	53.9	g	59	10.7	g	11
Eiweiß	6.3	g	12	1.2	g	2
Ballaststoffe	1.6	g	5	0.3	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

#### Allergene

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: MonLait 4143**

*Zutaten:* Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Aroma (natürliches Vanillearoma), Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

#### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g			Pro Portion		
			ETD (%)*			2 pralines (20g) ETD (%)*

Energie	2278	kJ	27	455	kJ	5
Energie	545	kcal	27	109	kcal	5
Fett	33.5	g	47	6.7	g	9
davon gesättigt	15.3	g	76	3.0	g	15
Kohlenhydrate	53.4	g	20	10.6	g	4
davon Zucker	51.7	g	57	10.3	g	11
Eiweiß	6.8	g	13	1.3	g	2
Ballaststoffe	2.7	g	9	0.5	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: MonNoir 4142**

*Zutaten:* Zucker, Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (20g) ETD (%)*
Energie	2236	kJ	26	447	kJ	5
Energie	535	kcal	26	107	kcal	5
Fett	33.6	g	48	6.7	g	9
davon gesättigt	15.3	g	76	3.0	g	15
Kohlenhydrate	49.5	g	19	9.9	g	3
davon Zucker	46.7	g	51	9.3	g	10
Eiweiß	6.1	g	12	1.2	g	2
Ballaststoffe	6.4	g	21	1.2	g	4
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :  
Ei, Gluten

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt: Napolitain blanc (weisse) 3431**

*Zutaten:* Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit :weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
Energie	2328	kJ	27	139	kJ	1
Energie	557	kcal	27	33	kcal	1
Fett	33.6	g	48	2.0	g	2



davon gesättigt	20.2	g	101	1.2	g	6
Kohlenhydrate	57.2	g	22	3.4	g	1
davon Zucker	56.8	g	63	3.4	g	3
Eiweiß	6.3	g	12	0.3	g	0
Ballaststoffe	0	g	0	0	g	0
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Napolitain feuilletine 3333**

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Weizenmehl (Gluten)**, wasserfreies **Milchfett**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma), **Milchzucker**, **Milcheiweiß**, Salz, **Gerstenmalz Mehl (Gluten)**, Backpulver (Natriumbicarbonat)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2299	kJ	27	137	kJ	1
Energie	550	kcal	27	33	kcal	1
Fett	33.6	g	48	2.0	g	2
davon gesättigt	20.2	g	101	1.2	g	6
Kohlenhydrate	53.3	g	20	3.2	g	1
davon Zucker	50.8	g	56	3.0	g	3
Eiweiß	6.9	g	13	0.4	g	0
Ballaststoffe	2.0	g	6	0.1	g	0
Salz	0.2	g	4	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Gluten, Soja, Milch
- Kreuzkontamination :  
Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Napolitain fondant (Zartbitter) 3429**

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
	=====					

Energie	2244	kJ	26	134	kJ	1
Energie	537	kcal	26	32	kcal	1
Fett	35.2	g	50	2.1	g	3
davon gesättigt	21.1	g	105	1.2	g	6
Kohlenhydrate	44.2	g	17	2.6	g	1
davon Zucker	41.2	g	45	2.4	g	2
Eiweiß	5.8	g	11	0.3	g	0
Ballaststoffe	9.3	g	31	0.5	g	1
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

Produkt:Napolitain **Milch** 3430

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma (natürliches Vanillearoma)

Mit : **Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil)** : Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
Energie	2328	kJ	27	139	kJ	1
Energie	557	kcal	27	33	kcal	1
Fett	35	g	50	2.1	g	3
davon gesättigt	21.1	g	105	1.2	g	6
Kohlenhydrate	51.8	g	19	3.1	g	1
davon Zucker	50.8	g	56	3.0	g	3
Eiweiß	7.1	g	14	0.4	g	0
Ballaststoffe	2.1	g	7	0.1	g	0
Salz	0.2	g	3	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

Produkt: **Napolitain Nibs** 3332

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, gerösteten Kakaobohnen, Emulgator ,(Sojalecithin)

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
Energie	2251	kJ	26	135	kJ	1
Energie	538	kcal	26	32	kcal	1
Fett	36.1	g	51	2.1	g	3
davon gesättigt	21.7	g	108	1.3	g	6

Kohlenhydrate	42.2	g	16	2.5	g	0
davon Zucker	39.0	g	43	2.3	g	2
Eiweiß	6.1	g	12	0.3	g	0
Ballaststoffe	9.6	g	32	0.5	g	1
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Napolitain Orange**

**3432**

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
Energie	2233	kJ	26	134	kJ	1
Energie	534	kcal	26	32	kcal	1
Fett	35.0	g	50	2.1	g	3
davon gesättigt	20.9	g	104	1.2	g	6
Kohlenhydrate	43.9	g	16	2.6	g	1
davon Zucker	40.9	g	45	2.4	g	2
Eiweiß	5.7	g	11	0.3	g	0
Ballaststoffe	9.2	g	30	0.5	g	1
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Napolitain 72% São Tomé**

**3433**

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Zartbitterschokolade Sao Tomé (min. 72% cacao) : Kakaomasse, Zucker, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (6g) ETD (%)*
Energie	2265	kJ	26	135	kJ	1
Energie	542	kcal	27	32	kcal	1
Fett	39.6	g	56	2.3	g	3
davon gesättigt	23.8	g	119	1.4	g	7
Kohlenhydrate	28.9	g	11	1.7	g	0
davon Zucker	24.5	g	27	1.4	g	1

Eiweiß	9.2	g	18	0.5	g	1
Ballaststoffe	14.6	g	48	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja

· Kreuzkontamination :

Ei, Milch, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 180 Tage

**Produkt: Noir de noir 3844**

**Zutaten:** Kakaomasse, Zucker, Honig, Kakaobutter, **Milchcreme**, Sorbit, Dextrose, Xylit, Emulgator (**Sojalecithin**), Invertzucker, Salz

Mit :Zartbitterschokolade (min. 54% Kakaoanteil) : Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (28g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2080	kJ	24	582	kJ	6
Energie	497	kcal	24	139	kcal	6
Fett	30.4	g	43	8.5	g	12
davon gesättigt	18.0	g	90	5.0	g	25
Kohlenhydrate	46.9	g	18	13.1	g	5
davon Zucker	40.0	g	44	11.2	g	12
Eiweiß	5.6	g	11	1.5	g	3
Ballaststoffe	8.8	g	29	2.4	g	8
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

Produit Marzipan Nüsse

2180

**Zutaten:** **Mandel**, Zucker, **Walnüsse**, Glukosesirup, Dextrose, **Bittermandel**, Sorbit, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Invertase

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			1 praline (18g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2025	kJ	24	364	kJ	4
Energie	484	kcal	24	87	kcal	4
Fett	29.2	g	41	5.2	g	7
davon gesättigt	2.3	g	11	0.4	g	2
Kohlenhydrate	45.6	g	17	8.2	g	3
davon Zucker	41.5	g	46	7.4	g	8

Eiweiß	10.5	g	21	1.9	g	3
Ballaststoffe	4.8	g	16	0.8	g	2
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

**Allergene :**

Allergene présents dans les ingrédients:

Nüsse

Kreuzkontamination:

Gluten, Ei, Milch

**Produkt: Coeur Rose 3922**

**Zutaten:** Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Glukosesirup, **Milchcreme**, wasserfreie **Butter (Milch)**, framboise, Invertzucker, konzentrierter Himbeersaft, Pektin, Aroma, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Emulgator (**Sojalecithin**), Farbstoff : Holunder-Extrakt, Annatto

Mit weiße Schokolade :Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (20g) ETD (%)*
Energie	2071	kJ	24	414	kJ	4
Energie	495	kcal	24	99	kcal	4
Fett	28.3	g	40	5.6	g	8
davon gesättigt	17.1	g	85	3.4	g	17
Kohlenhydrate	55.1	g	21	11.0	g	4
davon Zucker	50.6	g	56	10.1	g	11
Eiweiß	4.4	g	8	0.8	g	1
Ballaststoffe	0.9	g	3	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

· Allergene in der Zutaten:

Soja, Milch

· Kreuzkontamination :

Ei, Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt : SSA (ohne Zuckerzusatz) blanc manon crème au beurre**

**3732**

*Zutaten:* Süßungsmittel (Maltit, Sorbit), Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Butter (Milch)**, **Haselnüsse**, Kakaomasse, Kaffee, natürliches Vanillearoma, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit weiße Schokolade: Süßungsmittel : Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (18g) ETD (%)*
	=====					
Energie	1835	kJ	21	330	kJ	3
Energie	439	kcal	21	79	kcal	3
Fett	31.0	g	44	5.5	g	7
davon gesättigt	15.4	g	77	2.7	g	13
Kohlenhydrate	52.4	g	20	9.4	g	3
davon Zucker	6.5	g	7	1.1	g	1
Eiweiß	5.1	g	10	0.9	g	1
Ballaststoffe	0.4	g	1	0.0	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

Produkt : SSA (ohne Zuckerzusatz) banc praliné riz soufflé

3730

Zutaten: Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter, Vollmilchpulver, **Haselnüsse**, Reismehl, Kakaomasse, natürliches Vanillearoma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :weiße Schokolade : Süßungsmittel : Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (18g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2028	kJ	24	365	kJ	4
Energie	485	kcal	24	87	kcal	4
Fett	34.0	g	48	6.1	g	8
davon gesättigt	17.2	g	86	3.1	g	15
Kohlenhydrate	54.9	g	21	9.8	g	3
davon Zucker	7.4	g	8	1.3	g	1
Eiweiß	6.5	g	13	1.1	g	2
Ballaststoffe	1.0	g	3	0.1	g	0
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt : SSA (ohne Zuckerzusatz) ganache vanille**

**3692**

*Zutaten:* Süßungsmittel (Maltit, Sorbit), Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Inulin, natürliches Vanillearoma, Aroma, Emulgator (**Sojalecithin**), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

Mit Zartbitterschokolade (min. 51% cacao): Kakaomasse, Süßungsmittel : Maltit, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (18g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	1686	kJ	20	303	kJ	3
Energie	403	kcal	20	72	kcal	3
Fett	27.6	g	39	4.9	g	7
davon gesättigt	16.6	g	83	2.9	g	14
Kohlenhydrate	46.4	g	17	8.3	g	3
davon Zucker	3.0	g	3	0.5	g	0
Eiweiß	5.6	g	11	1.0	g	2
Ballaststoffe	7.2	g	24	1.3	g	4
Salz	0.0	g	1	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch,
- Kreuzkontamination :  
Nüsse

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage



**Produkt : SSA (ohne Zuckerzusatz) praliné fondant Nibs**

**3690**

*Zutaten:* Süßungsmittel (Maltit), Kakaomasse, **Haselnüsse**, Kakaobutter, gerösteten Kakaobohnen, Vollmilchpulver, natürliches Vanillearoma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit Zartbitterschokolade (min. 51% cacao): Kakaomasse, Süßungsmittel : Maltit, Kakaobutter, Emulgator : **Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
	ETD (%)*			2 pralines (18g) ETD (%)*		
	=====					
Energie	1979	kJ	23	376	kJ	4
Energie	473	kcal	23	89	kcal	4
Fett	34.8	g	49	6.6	g	9
davon gesättigt	17.6	g	88	3.3	g	16
Kohlenhydrate	46.6	g	17	8.8	g	3
davon Zucker	1.4	g	1	0.2	g	0
Eiweiß	6.0	g	12	1.1	g	2
Ballaststoffe	7.4	g	24	1.4	g	4
Salz	0.0	g	0	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage

**Produkt : SSA (ohne Zuckerzusatz) praliné Milch**

**3680**

*Zutaten:* Süßungsmittel (Maltit), Vollmilchpulver, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, natürliches Vanillearoma, Emulgator (**Sojalecithin**)

Mit :Milchschokolade (min. 30% Kakaoanteil) : Süßungsmittels : Maltit, Kakaobutter, **Milch** entier en poudre, Kakaomasse, Emulgator : **Sojalecithin**

**Nährwertdeklaration**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
			ETD (%)*			2 pralines (18g) ETD (%)*
	=====					
Energie	2039	kJ	24	387	kJ	4
Energie	487	kcal	24	92	kcal	4
Fett	35.0	g	50	6.6	g	9
davon gesättigt	17.4	g	87	3.3	g	16
Kohlenhydrate	51.1	g	19	9.7	g	3
davon Zucker	7.1	g	7	1.3	g	1
Eiweiß	7.1	g	14	1.3	g	2
Ballaststoffe	2.6	g	8	0.4	g	1
Salz	0.1	g	2	0.0	g	0

\* (Empfohlene Tagesdosis)

**Allergene**

- Allergene in der Zutaten:  
Soja, Milch, Nüsse
- Kreuzkontamination :

Haltbarkeit garantiert : 49 Tage